¹ Lange, ineundo.

² Omitted by Lange.

³ The rubric, *Ad Laudes*, follows immediately.

⁴ Munich, Staatsbibliothek, Cod. lat. 5546, Breviary of the 15th century from Diessen, fol. 150^v-152^r. The *Visitatio* printed herewith has already been inaccurately published by Lange, pp. 99-101. I present a new text herewith.

⁵ Munich Cod. lat. 5546, fol. 147^r.

⁶ The *Missa Praesanctificatorum* of Good Friday.

quomodo moritur iustus. *Versus*: In pace factus est locus eius. QUO FINITO LOCETUR IN SEPULCHRUM 7 LINTHEAMINIBUS 7 SUDARIO COOPERIATUR. DEINDE LAPIS SUPPONATUR. QUO FACTO CANTANT SUBMISSA UOCE *responsoria cum uersibus suis*: Sepulto domino; *responsorium*: Recessit pastor noster. QUIBUS FINITIS DICATUR *uersus*: In pace factus est, QUO UERSU OMNES SEQUENTES HORE CLAUDUNTUR.¹

<ELEVATIO CRUCIS>²

(fol. 150^v) IN Sancta Nocte ante MATUTINUM Dominus Episcopus siue prepositus cum SENIORIBUS QUOS ASSUMERE UOLUERIT CLAM SURGUNT 7 CUM MAGNA REUERENCIA ACCEDANT SEPULCHRUM, SINTQUE PARATA tria THURIBULA CUM THURE, MIRRA 7 THYMIAMATE, 7 STANDO CANTANT *Psalmos*: Domine quid multiplicati; *Psalmum*: Domine probasti; *Psalmum*: Miserere; 7 THURIFICANT YMAGINEM CRUCIFIXI, SUBLATAMQUE DE SEPUL (fol. 151^r) CHRO SECUM PORTEANT AD CHORUM ANTE ALTARE PER UIAM CANTANDO *responsorium*: Surrexit pastor. *Versus*: Surrexit dominus. Quibus FINITIS STANTES ANTE ALTARE MUTUAQUE CARITATE SE INUICEM OSCULANTES DICANT: Surrexit dominus uere 7 apparuit Symoni Petro. POSTEA DICUNTUR HEC ORACIONES:

Omnipotens sempiterne Deus, qui hac sacratissima nocte cum potencia tue maiestatis resurgens portas inferni confregisti 7 omnibus ibi detentis dexteram tue misericordie porrexisti scilicet miserando diutius penis estuantis Gehenne cruciari quos dudum ad ymaginem tuam iussisti creari, Te queso ego indignus 7 ultima pars creature, ut per gratiam tue misericordie ac perfecte resurrectionis tue amorem necnon omnium sanctarum animarum quas hac sacratissima nocte de penis inferni ad celestia regna perduxisti simulque per omne misterium quod in resurrectione tua celebrasti mihi indigno ac fragili peccatori omnium peccatorum meorum indulgentiam largiri

¹ The rubric, Postea dicuntur Vespere submissa uoce, follows immediately.

² Munich, Cod. lat. 5546, fol. 150^v-152^r.

digneris atque iram 7 furorem 7 indignacionem tue uindictae a me repellas, ut auxilium consolacionem proteccionem in omnibus peccatis periculis ac infirmitatibus anime 7 corporis mihi concedas. Et sicut corpus tue humanitatis quod ad tempus pro nostra salute exuisti post triduum tue maiestatis potencia resuscitasti ita corpus 7 cor meum ab omnibus uiciis emundare digneris 7 animam meam in futura resurrectione (fol. 151^v) beatorum spiritibus facias agregari.